
LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO:
-che ai sensi della Legge 14.08.1991,n,281 i Comuni debbono provvedere ed
assicurare idonee condizioni di stabulazione (ricovero e mantenimento) per i
cani vaganti o comunque catturati nel territorio comunale;
-che questa Amministrazione non ha in dotazione un canile comunale né ha
in programma tale costruzione essendo antieconomica tale gestione in
relazione al numero dei cani che dovrebbero essere custoditi;
-che pertanto è necessario provvedere al convenzionamento con un canile in
possesso di tutti i requisiti previsti dalle leggi in materia;
-che negli anni questa Amministrazione ha dovuto ordinare
l’accalappiamento di alcuni cani pericolosi per la pubblica incolumità e la
successiva custodia presso il canile Ciceralensis;
-che a seguito di sequestro del canile Ciceralensis e successiva revoca delle
autorizzazioni, i comuni sono stati invitati ad attivare opportune e sollecite
procedure per il ritiro del proprio contingente di cani, il successivo
collocamento in strutture conformi alla normativa vigente e controllate dagli
Enti preposti;
-che con nota prot.n.2974 del 08.07.2009, la Società Pet Service srl ha
inviato una proposta di convenzione per il servizio di custodia e
mantenimento cani randagi;
-che è stato verificato l’idoneità di detto canile effettivamente ha dimostrato
di svolgere il servizio per altri Enti con competenza e serietà;
-che il numero di cani attualmente custodito è di circa 10 (dieci);
-che a seguito di breve indagine esplorativa è stato verificato che il prezzo
richiesto a giorno per ciascun cane - pari ad Euro 2,00 .- è congruo;
-che in relazione al numero dei cani da custodire-stimato sulla media
dell’ultimo triennio- ed al costo giornaliero richiesto, l’ammontare annuo del
servizio sarà presumibilmente inferiore a 20.000,00 Euro;
VISTO il comma 11-secondo capoverso-dell’art.125 del D.Leg.vo 163/2006
secondo il quale “Per servizi o forniture inferiori a 20.000,00 Euro, è
consentito l’affidamento diretto” da parte del Responsabile del Procedimento;
VISTO lo schema di convenzione per il servizio di custodia e mantenimento
proposto dalla Società Pet Service srl di Cirò Marina, costituito da n.11
articoli;
VISTO il protocollo operativo per l’avvalimento del reparto quarantena del
05.06.2009 tra la ditta Oasi Felix di Annunziata Sebastian e la ditta Pet
Service srl;
VISTO il parere favorevole espresso dai Funzionari Responsabili in ordine
alle rispettive competenze, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Leg.vo 18
Agosto 2000,n.267;
A VOTI unanimi e palesi espressi nei modi e termini di legge;



DELIBERA

1)-DI CONVENZIONARSI per i motivi esposti in normativa, con il canile Pet
Service srl in conformità di quanto stabilito dalla legge n.281/1999 e
L.R.n.16/2001, secondo le modalità dello schema di contratto che si allega
alla presente deliberazione formandone parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2)-SI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di stipulare il
contratto/convenzione e di porre in essere gli atti gestionali per consentire il
ricovero ed il mantenimento dei cani catturati nel territorio comunale.

3)-DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico la quantificazione
presuntiva della spesa, nonché al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per
l’istituzione di un apposito capitolo nel Bilancio c.e.f. e seguenti.

4)- DI TRASMETTERE in elenco, la presente deliberazione ai sigg.
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 - del T. U. E. L. 18.08.2000, n°
267.

5)-DI DICHIARARE, con votazione unanime la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 1 del
D.legs.18.08.2000,n.267.


